ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  2/2019 - DL 20/201920/201913/03/2019Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito Municipal,   WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
20/20192/2019-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços13/03/201913/03/2019Prestação de Serviços de Levantamentos e Diagnósticos Internos e Externos da Administração, desenvolvimento de Reuniões Técnicas Administrativas e de Comando, bem como a Capacitação Técnica de Gestores e Serviços MunicipaisSequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Erval Velho,   13   de  Março   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  2/2019 - DL 20/201920/201913/03/2019Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

PEDRO PAGLIARINI - ME     (2172)1 DIAGNÓSTICOS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS:Realização de pesquisa de opinião pública com amostragemabrangendo todo o território do município de Erval Velho,objetivando a avaliação dos serviços prestados a população pelasdiversas secretarias, diretorias e departamentos.Metodologia: a)Objetivo: Ouvir a população, para verificar o índice da satisfação,buscando em sua opinião produzir informações confiáveis comrelação a atual administração, para um melhor planejamentomunicipal. b)Forma de Coleta de Dados: As informações devem ser obtidasatravés de entrevistas pessoais, coletadas por uma equipe deentrevistadores devidamente treinados e credenciados para estefim.Plano Amostral: a)População Alvo: Moradores do Município de Erval Velho - SC, detodas as localidades: Centro, Bairros e Interior b)Amostra e Amostragem: Para a realização desta pesquisa acontratada deverá ouvir no mínimo 250 pessoas maiores guardadaa proporcionalidade de homens e mulheres residentes nomunicípio. c)Ponderação: Pela metodologia amostral adotada, a ponderaçãoé feita em função das proporções utilizadas, sendo aindacompatíveis com os dados conhecidos do universo. d)Margem de Erro / Intervalo de Confiança: O intervalo deconfiança é de 95% e a margem de erro é de 3% e)Controle e Fiscalização: O sistema interno de controle,verificação, conferência e fiscalização da coleta de dados são feitoatravés de verificação de 20% das entrevistas pelo grupo desupervisão.

UN 2,00  0,0000 7.950,00    15.900,00

Total do Fornecedor: 15.900,00Total Geral: 15.900,00

Erval Velho,   13   de  Março   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR